
 

                                                                        

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

 38-я сессия II- го созыва 

  РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                            

 22 декабря 2021 года                      с. Ароматное                                 № 270 

Об утверждении Положения 

об оплате труда инспектора военно-учетного стола 

администрации Ароматновского сельского поселения 

           Руководствуясь   Федеральным  законом  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления    в Российской Федерации» от  06.10.2003  № 131-ФЗ, статьями 

130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.04.2006 г. № 258    «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету   на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», с учетом 

рекомендаций Министерства Финансов Республики Крым от 03.03.2016 г. № 1582/21-04 

по разработке положений об оплате труда военно-учетных работников, в соответствии с 

Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет- РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить Положение  об оплате труда инспектора военно-учетного стола  

администрации Ароматновского сельского поселения (приложение). 

         2.  Отменить  решение    65-й сессии  I-го созыва Ароматновского сельского совета 

от 31.05.2018 года №568   «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора 

военно-учетного стола  администрации Ароматновского сельского поселения                               

( с внесенными в него изменениями и дополнениями),  как утратившее силу.                                                                                                                                                                           

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующую 

сектором по финансам, бухгалтерскому учету, муниципальному имуществу, 

землеустройству и территориальному планированию администрации Ароматновского 

сельского поселения.                                                                                                                                                             

           4. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципальное образование Белогорский  

район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Ароматновское сельское поселение», на информационном стенде в административном 

здании Ароматновского сельского поселения по адресу: Белогорский район,                                   

с. Ароматное, пер.Мира,1. 

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие                           

с 01.01. 2022 года. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                            И.В.Кудинов 



Приложение                                                                                                                                                                    

к решению 38-й сессии II-го созыва                                                                                                               

Ароматновского сельского совета                                                                                                                               

от 22.12.2021 года         №270 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда инспектора военно-учетного стола  

администрации Ароматновского сельского поселения 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 19 и 36 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьями 130 и 144 Трудового 

кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258                                 

«О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету   на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», с учетом рекомендаций 

Министерства Финансов Республики Крым от 03.03.2016 г. № 1582/21-04 по разработке 

положений об оплате труда военно-учетных работников, в соответствии с Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, и регулирует порядок и условия оплаты труда инспектора военно-

учетного стола администрации Ароматновского сельского поселения. 

2. Оплата труда инспектора военно-учетного стола администрации 

Ароматновского сельского поселения состоит из: 

- должностного оклада; 

- других ежемесячных выплат (доплат). 

3.  Должностной оклад инспектору военно-учетного стола устанавливается                           

в размере 13 890,00 рублей. 

4. Другие ежемесячные выплаты (доплаты) выплачиваются в размере,                             

не превышающем фонд оплаты труда инспектора военно-учетного стола, на основании 

распоряжения председателя Ароматновского сельского совета – главы администрации 

Ароматновского сельского поселения.  

Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы производятся на основании 

распоряжения председателя Ароматновского сельского совета – главы администрации 

Ароматновского сельского поселения. 

5. Оплата труда инспектора военно-учетного стола осуществляется только за 

счет субвенций, предоставляемых муниципальному бюджету Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету. 

6. Фонд оплаты труда в течение календарного года может быть изменен при 

введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением 

размера субвенций, предусмотренных бюджетом Российской Федерации. 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                          И.В.Кудинов 

 


